

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 25]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 21 जून 2013—ज्येष्ठ 31, शक 1935

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला नरसिंहपुर, मध्यप्रदेश

नरसिंहपुर, दिनांक 13 जून 2013

क्रमांक 330-सीमा वृद्धि-2013.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 5 क के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, राज्य शासन, नगरपालिका परिषद् नरसिंहपुर, जिला नरसिंहपुर की सीमाओं के अन्दर निम्न अनुसूची में दर्शाये स्थानीय क्षेत्रों को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है.

अनुसूचित में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों को अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वालों का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है तो इस सूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र" में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर, जिला नरसिंहपुर को प्रस्तुत कर सकता है, जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जाएगा :—

### अनुसूची

नगरपालिका नरसिंहपुर की वर्तमान सीमा में निम्न उल्लेखित क्षेत्र सम्मिलित कर निम्नानुसार सीमा वृद्धि एवं निर्धारण प्रस्तावित किया जाता है.

**पूर्व—** ग्राम खमतरा के—188/2, 168/2, 171, 170/2,3,6, 177/1, 164, 165, 53/1, 54, 58, 56/2, 56/1, ग्राम सूरजगांव के—128, 131/1, 127/3, 127/1, 143, 144, 120/1, 120/2-3, 117/2, 117/1- तक, ग्राम करैयाखेडा-123/2, 122/2, 122/1, 121/1, 104, 103, 102/3, 100/1, 91, 88, 86, 87 से न0 पा0 की वर्तमान सीमा तक.

**उत्तर—**ग्राम करैयाखेडा के खसरे से ग्राम जरजोला एवं डेढवारा के समस्त खसरों से न0 पा0 की वर्तमान उत्तरी सीमा तक.

**पश्चिम**—न०पा० की वर्तमान सीमा से लगे **ग्राम खैरी** के खसरा 58, 56, 55, 54, 68, 101/2, 101/1, 103, 104, 117, 122, 141, 142, 154/2, 153, 156, 165/4 एवं 170/1 तक के खसरे अर्थात् टट्टा पुल, खेदा पुल जो कि फोर लाइन के पास है.

**दक्षिण**—ग्राम खैरी के खसरा के 164/4 की दक्षिणी मेढ़ से प्रारंभ होकर 164/2, 165/1, 166/1, 169/2, एवं 173/1 से न. पा. नरसिंहपुर की वर्तमान दक्षिणी सीमा से **ग्राम बांसकुवारी** के समस्त खसरो को सम्मिलित करते हुए **ग्राम नकटुआ** के आंशिक खसरे 118, 132/4, 132/5, 132/1, 135/1, 135/2, 124, 125, 123/2, 104/2, 102/1, 79/2, 73/3, 78, 77/1 एवं 75 तक **ग्राम रौंसरा** के समस्त खसरो को लेते हुए **ग्राम खमतारा** के खसरा नं. 6/2, 6/8, 6/1, 6/9, 6/10, 6/3, 6/15, 52/1, 52/1-6, 52/12, 52/11, 52/1, 2, 5, 166, 168/1, एवं 188/1 तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**संजीव सिंह**, कलेक्टर.

Narsinghpur the 13th June 2013

No. 330-सीमा वृद्धि-2013.—In exercise power conformed by clause 5-A of Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government here by notify its intension to include the local area which are shown in the Schedule below with in the limit of the Nagar Palika Narsinghpur, District Narsinghpur.

The Local authority having Jurisdiction in the said area or person resident there in may submit his objection or suggetion in writing to the Collector, District Narsinghpur with in thirty days from the date of publication of the notification in "Madhya Pradesh Rajpatra" and State Government take such objection in to consideration :—

#### SCHEDULE

Revised boundary of Nagar Palika Narsinghpur including the area shown in Schedule :—

**East**—**Gram Khamtara** Khasra No.188/2, 168/2, 171, 170/2,3,6, 177/1, 164, 165, 53/1, 54, 58, 56/2, 56/1 Gram/Surajgaon Khasra No. 128, 131/1, 127/3, 127/1, 143, 144, 120/1, 120/2-3, 117/2, and 117/1 **Gram Karaiya Kheda** Khasara No. 123/2, 122/2, 122/1, 121/1, 104, 103, 102/3, 100/1, 91, 88, 86 & 87 including the all area and land innerside of above khasara's land and area situated between present Municipal limit and proposed above extended boundary.

**North**—Starting from North boundaries of **Karaiya Kheda** Khasara **Gram Jarjola**, **Gram dedwara** Khasara's including the all area and land innerside of above khasara's land and area situated between present Municipal limit and proposed above extended boundary.

**West**—Starting from West boundaries **Gram Kheri** Khasara No. 58, 56, 55, 54, 68, 101/2, 101/1, 103, 104, 117, 122, 141, 142, 154/2, 153, 156, 165/4 and 170/1 including the all area and land innerside of above Khasara's land and area situated between present Municipal limit and above extended boundary on Tatta Pul, Kheda Pul, Near the four line.

**South**—Starting from South boundaries **Gram Kheri** 164/4, 164/2, 165/1, 166/1, 169/2 and 173/1, Nagar Palika Narsinghpur, **Gram Basquwari** all Khasara's **Gram Nakatuwa** Khasara No. 118, 132/4, 132/5, 132/1, 135/1, 135/2, 124, 125, 123/2, 104/2, 102/1, 79/2, 73/3, 78, 77/1 and 75 Gram Ronsara all Khasara's **Gram Khamtara** Khasara No. 6/2, 6/8, 6/1, 6/9, 6/10, 6/3, 6/15, 52/1, 52/1-6, 52/12, 52/11, 52/1,2,5, 166, 168/1 and 188/1 including the all area and land innerside of above Khasara's land and area situated between present Municipal limit and proposed above extended boundary.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
**SANJEEV SINGH**, Collector.

## कार्यालय, कलेक्टर, जिला बालाघाट, मध्यप्रदेश

बालाघाट, दिनांक 14 जून 2013

क्र. 133.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 'क' के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, राज्य शासन, नगरपालिका परिषद्, मलाजखण्ड, जिला बालाघाट की सीमाओं के अंदर निम्न अनुसूची-1 में दर्शाये स्थानीय क्षेत्रों को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है। अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों को अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वालों का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है तो इस सूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र" में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर, जिला बालाघाट को प्रस्तुत कर सकता है, जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जायेगा :—

## अनुसूची—1

क्रमांक (1)	शामिल की जाने वाली ग्राम पंचायत (2)	शामिल किये जाने वाले ग्राम (संपूर्ण राजस्व ग्राम) (3)	तहसील (4)	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) (5)
1	बोरखेड़ा	ग्राम—बोरखेड़ा का संपूर्ण क्षेत्र. ग्राम—छिंदीटोला का संपूर्ण क्षेत्र. ग्राम—सूजी का संपूर्ण क्षेत्र.	बिरसा	522.734 611.284 316.241
कुल योग . .				1450.259

## अनुसूची—2

अनुसूची—1 में दर्शाये गये क्षेत्रों सहित नगरपालिका परिषद् मलाजखंड की पुनरीक्षित सीमा निम्न प्रकार है:—

**पूर्व में**—ग्राम जानपुर, भण्डारपुर, टिंगीपुर, चकरवाही, सायल, शाखा, की पश्चिमी सीमा एवं ग्राम करहू, नेवरगांव, पिण्डकापार, भिमजोरी, भटलई, दूधी की अंतिम पूर्वी सीमा.

**पश्चिम में**—आरक्षित वन की पूर्वी सीमा एवं ग्राम करहू, रेहंगी, लोरा की अंतिम पश्चिमी सीमा.

**उत्तर में**—ग्राम संतापुर, सहेगांव की दक्षिणी सीमा एवं फारेस्ट तथा ग्राम करहू की उत्तरी सीमा.

**दक्षिण में**—ग्राम कोसाटोला की पूर्वी सीमा (खसरा नं. 46,47,48) पश्चिमी सीमा (खसरा नं.—16,11/5,11/12,11/7, 11/10,26,28,32,31) एवं उत्तरी सीमा (खसरा नं.—01,08,09,10) ग्राम भुरूक की उत्तरी सीमा, ग्राम गोरखपुर की उत्तरी सीमा, ग्राम चैनाटोला की उत्तरी सीमा एवं ग्राम कैडाटोला की पश्चिमी एवं उत्तरी सीमा तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
बी. चन्द्रशेखर, कलेक्टर.

Balaghat, the 14th June 2013

No. 133.—In exercise powers conformed by Clause 5-A of Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government hereby notify its intension to include the local area which are shown in the Schedule below with in the limit of the Nagar Palika Malajkhand, District Balaghat. The Local authority having jurisdiction in the said area or person resident there in may submit his objection or suggestion in writing to the Collector, District Balaghat with in thirty days from the date of publication of the notification in "Madhya

Pradesh Rajpatra" and State Government take such objection in to consideration:—

SCHEDULE-1

Sl. No.	Name of the Urban Area/ Gram Panchayat	Name of Villages to be include (whole Revenue Village)	Tehsil	Area (in Hectares)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Borkheda	Gram—Borkheda whole area Gram—Chinditola whole area Gram—Sooji whole area	Birsa	522.734 611.284 316.241
			Total . .	1450.259

SCHEDULE-2

Revised boundary of Nagar Palika Malajkhand including the area shown in Schedule No. 1:—

EAST :—West Boundary of Gram Janpur, Bhandarpur, Tingipur, Chakarwahi, Sayal, Shakha, Last East Boundary of Gram Karhu, Newargaon, Pindkpar, Bhimjory, Bhatlai, Doodhi.

WEST:—East Boundary of Reserve Forest and Last West Boundary of Gram Karhu, Rehang, Lora.

NORTH :—South Boundary of Gram Santapur, Sahegaon and Forest or North Boundary of Gram Karhu.

SOUTH :—East Boundary of Gram Kosatola (Khasra No. 46, 47, 48) West Boundary of Gram Kosatola (Khasra No. 16,11/5,11/12,11/7,11/ 10, 26, 28, 32, 31) North Boundary of Gram Kosatola (Khasra No. 01, 08, 09, 10), North Boundary of Gram Bhurruk, Gorakhpur, Chainatola, West or North Boundary of Gram Kaindatola.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
B. CHANDRA SHEKHAR, Collector.